
  
 

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

 

 

U.O. Scuola  Infanzia e Primaria - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

Respondabile: Letizia Finocchiaro   Martina Murgioni primaria@istruzioneer.it 

             U.O. Scuola secondaria di I grado - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

Responsabili: Tiziana Capuzzi   Gloria Valisi primogrado@istruzioneer.it 

             U.O. Scuola secondaria di II grado - Reclutamento, mobilità e organici docenti 
ResponsabilI:  Veronica Tomaselli   Cesare Romani  secondogrado@istruzioneer.it 

Centralino Tel. 051 37851  

 

 
Prot. n. 9063                                                                                                   Bologna, 22/08/2014 

                           

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la C.M. del 7 agosto 2014, prot. n. 7955, relativo  alle assunzioni a tempo indeterminato del 

personale docente ed educativo per l’a.s. 2014/2015 – istruzioni operative; 

VISTE le tabelle analitiche dei contingenti del personale docente ed educativo, nelle quali è 

indicato il contingente assegnato a questa provincia per l’anno scolastico 2014/15; 

VISTO che le graduatorie per le assunzioni a tempo indeterminato sono quelle relative al concorso 

per esami e titoli indetto con D.D.G. 24/09/2012, n. 82 e alle graduatorie ad esaurimento di cui 

all’art. 1, comma 605, lett. C) della legge 27/12/2006, n. 296;  

CONSIDERATO che per le classi di concorso non bandite con il D.D.G. n. 82/2012, conservano 

validità le graduatorie dei precedenti concorsi per titoli ed esami (banditi negli anni 1999 e 

nell’anno 1990) ai sensi dell’art. 1, comma 4, della legge n. 124/1999;  

CONSIDERATO che i posti di contingente debbono essere divisi al 50% tra concorsi ordinari vigenti 

e graduatorie ad esaurimento del personale docente di ogni ordine e grado; 

CONSIDERATO che non sono stati assegnati n. 8 posti (AI77 n. 1, A035 n. 1, A054 n. 1, A069 n. 1, 

A070 n. 1, A074 n. 1, C500 n. 1, C380 n. 1), in quanto le relative graduatorie non risultano presenti; 

TENUTO conto delle disponibilità in organico diritto; 

RITENUTO opportuno assegnare n. 8 posti destinati alla stipula dei contratti a tempo 

indeterminato del personale docente alle seguenti classi di concorso: A030 (n. 1 posto), A029 (n. 1 

posto), A047 (n. 2 posti), A017 (n. 1 posto), A050 (n. 1 posti), A037 (n. 1 posto); A051 (n. 1 posto), ,  

 

DISPONE 

 

la ripartizione dei posti da assegnare per la stipula dei contratti a tempo indeterminato del 

personale docente, contingente 2014/15, come da allegato che è parte integrante del presente 

provvedimento. 

 

 

         IL DIRIGENTE 

   f.to  D.ssa   Maria Luisa Martinez 
           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

              e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

All’Albo        SEDE 

Alle OO.SS.      LORO SEDI 

Ai Dirigenti scolastici di ogni ordine e grado    LORO SEDI 


